АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2016

№   129
пгт Уни

О создании комиссии по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда во вновь построенных домах  на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области
 Во исполнение пункта 4.2 Протокола всероссийского селекторного совещания с участием Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака от 28 ноября 2014 года N ДК-П9-227пр о реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в рамках исполнения соглашения, заключенного между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области,    в целях усиления контроля за качеством приобретаемого жилья, Устава Унинского района, администрация Унинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда во вновь построенных домах  на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области     и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии  по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда во вновь построенных домах   на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области    согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму акта   согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной  Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации района Коковихина С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Унинского района      С.В. Коковихин

	                Приложение  № 1

               УТВЕРЖДЕН
               Постановлением  администрации

               Унинского     района

               от          04.05.2016            №    129

Состав
комиссии по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда во вновь построенных домах  на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области
КОКОВИХИН

- глава администрации Унинского района,
Сергей Владимирович

председатель комиссии

ОВЕЧКИН

- главный специалист по строительству

Алексей Иванович
отдела строительства и ЖКХ администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

БЕЛЬТЮГОВ

- глава администрации Комаровского

Сергей Аркадьевич

сельского поселения

КИСЕЛЕВА

- начальник территориального отдела

Татьяна Алексеевна

Управления Роспотребнадзора по Кировской

области (по согласованию)

ЛОМАЕВА

- заведующий отделом строительства и

Татьяна Васильевна

жилищно-коммунального хозяйства,

гл. архитектор администрации района
ПЛЕТЕНЕВ

- главный государственный инспектор

Игорь Владимирович

Унинского района по пожарному надзору

(по согласованию)
ПЕРМИНОВ

- заместитель министра строительства и

Андрей Викторович

жилищно- коммунального хозяйства Кировской

области, начальник управления государствен-

ного строительного надзора в Кировской

области (по согласованию)
ПОСПЕЛОВ

- руководитель федерального молодежного
Егор Андреевич                        проекта «Все  дома» в Кировской области

(по согласованию)
СИТЧИХИН

- руководитель НП «Отраслевой объединение Константин Сергеевич           «Союз молодых строителей» в Кировской

области (по согласованию)

УЛИТИН

- руководитель рабочей группы «Центр общест-

Сергей Николаевич
венного контроля в сфере ЖКХ» Общественной палаты Кировской области (по согласованию)

	                Приложение  № 2
               УТВЕРЖДЕН
               Постановлением  администрации

               Унинского     района

              от  04.05.2016   №      129

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда во вновь построенных домах  на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по приемке приобретаемых     жилых помещений в целях реализации   муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Унинского района,  из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы» на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области  (далее Комиссия) создана с целью усиления контроля за качеством и соблюдением государственных, общественных, частных интересов при приобретении жилых помещений, а также установления соответствия приобретаемых жилых помещений условиям муниципальных контрактов, техническим и иным требованиям.

1.2. Комиссия образуется в составе председателя,   секретаря и членов Комиссии. Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением администрации Унинского района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами, законами Кировской области, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.
2. Задачи Комиссии
2.1. Комиссия организует приемку жилых помещений в соответствии со сроками и условиями муниципального контракта.
2.2. Комиссия определяет соответствие принимаемых жилых помещений представленной Комиссии документации путем визуального осмотра, инструментальных измерений и испытаний.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. При приемке жилых помещений Комиссия вправе требовать от лица,  заключившего муниципальный контракт на приобретение жилых помещений (далее  Застройщик):

3.1.1. Соответствия приобретаемых  жилых помещений требованиям Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологическим требованиям к жилым зданиям и помещениям (СанПиН 2.1.2.2645-10), а также иным требованиям, предусмотренным статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации;

3.1.2. Предъявления жилых помещений, соответствующих типовому проекту;

3.1.3. Соблюдения сроков предъявления жилых помещений, указанных в муниципальном контракте;

3.1.4. Обеспечения готовности и состояния приобретаемых жилых помещений в соответствии с требованиями муниципального контракта;

3.1.5. Обеспечения соответствия наличия и состояния инженерной инфраструктуры приобретаемых помещений условиям муниципального контракта;

3.1.6.  Жилые помещения должны быть никому другому не проданы, не заложены, не подарены, в споре и под арестом не состоять, а также  быть свободными от любых прав третьих лиц;

3.1.7. Предоставления  следующих документов:

копия кадастрового паспорта на здание;

копия технического  плана здания;

копия муниципального контракта;

3.3. Комиссия обязана:

3.3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с  действующими нормативно-правовыми актами, стандартами, инструкциями и настоящим Положением;

3.3.2. Произвести проверку документов (материалов), представленных застройщиком   в соответствии с муниципальным контрактом  произвести осмотр жилых  помещений, всех помещений и оборудования;

3.3.3. Не допускать приемку в эксплуатацию жилых помещений в случае несоответствия представленных Поставщиком документов (материалов), технических и иных характеристик жилых помещений требованиям, указанным в муниципальном контракте на приобретение жилых помещений (далее - муниципальный контракт);

3.3.4. Оформить и подписать решение в виде актов приемки жилых помещений во вновь построенных домах, приобретаемых в целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы» на территории муниципального района   (далее - акт приемки жилых помещений), в случае отсутствия замечаний.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

Акты приемки жилых помещений подписываются всеми членами Комиссии.

Члены Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде, которое прилагается к актам приемки жилых помещений с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативно-правовые акты. Заключение председателя Комиссии по указанным особым мнениям излагается в пояснительной записке к актам приема-передачи;

3.3.5. В случае если Комиссия принимает решение о невозможности приемки жилых помещений, составить мотивированное заключение, которое направляется Главе администрации  района   для принятия решения;

3.3.6. В соответствии с муниципальным контрактом определить сроки устранения выявленных недостатков и дату проведения повторной Комиссии.
4. Организация работы Комиссии

4.1. Свою деятельность Комиссия осуществляет посредством проведения проверок (с выездом на место), составления актов приемки жилых помещений по результатам проверки, рассмотрения предоставленных материалов и документов.

4.2. Работу  Комиссии  возглавляет  ее  председатель.

4.3. Председатель Комиссии определяет время и место работы Комиссии, организует контроль выполнения принятых Комиссией решений.

4.4. Секретарь Комиссии уведомляет по телефону членов Комиссии о месте, дате и времени проведения Комиссии и повестке дня не позднее, чем за 3 дня до начала приемки жилых помещений, ведет рабочую документацию Комиссии.

4.5. Члены Комиссии:

4.5.1. Имеют право письменно излагать особое мнение в письменном виде, которое прилагается к актам приемки жилых помещений, с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные и нормативные акты;

4.5.2. Вносить предложения по работе Комиссии;

4.5.3. Организовывать в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии.

4.6. Председатель,   секретарь Комиссии вправе вести деловую переписку от имени Комиссии и представлять ее в других организациях.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются в виде актов приемки жилых помещений, которые подписываются всеми членами Комиссии. Комиссия принимает решения путем открытого голосования.

4.8. Оформление актов приемки жилых помещений осуществляется в течение 2 дней с момента окончания приемки выполненных работ.

4.9. Копии актов приемки жилых помещений передаются Застройщику в течение 1 дня.

4.11. Комиссия правомочна принимать решения по результатам обследования жилых помещений, если присутствует не менее 2/3 от общего количества членов Комиссии.

4.12. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

	               Приложение  № 3
               УТВЕРЖДЕН
               Постановлением  администрации

               Унинского     района

              от     04.05.2016      №    129

Акт

приемки   приобретаемых жилых помещений  комиссией
  ___________________                              «__» _______________ 20____ г.

Комиссия по обеспечению приемки в эксплуатацию законченных строительством жилых домов, построенных в целях реализации программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее-комиссия),назначенная _____________________________________________________
________
(реквизиты решения о назначении комиссии)

в составе:

председателя -
КОКОВИХИН

- глава администрации Унинского района
Сергей Владимирович

секретаря-
ОВЕЧКИН

- главный специалист по строительству

Алексей Иванович
отдела строительства и ЖКХ администрации района
членов комиссии:
БЕЛЬТЮГОВ
- глава администрации Комаровского
Сергей Аркадьевич
сельского поселения
КИСЕЛЕВА

- начальник территориального отдела

Татьяна Алексеевна
Управления Роспотребнадзора по Кировской области (по согласованию)

ЛОМАЕВА

- заведующий отделом строительства и

Татьяна Васильевна

жилищно-коммунального хозяйства,

гл. архитектор администрации района
ПЛЕТЕНЕВ

- главный государственный инспектор

Игорь Владимирович

Унинского района по пожарному надзору

(по согласованию)
ПЕРМИНОВ

- заместитель министра строительства и

Андрей Викторович

жилищно- коммунального хозяйства Кировской

области, начальник управления государствен-

ного строительного надзора в Кировской

области (по согласованию)

 ПОСПЕЛОВ

- руководитель федерального молодежного

 Егор Андреевич                       проекта «Все дома» в Кировской области

( по согласованию)

СИТЧИХИН

- руководитель НП «Отраслевой объединение Константин Сергеевич           «Союз молодых строителей» в Кировской

области (по согласованию)

УЛИТИН

- руководитель рабочей группы «Центр общест-

Сергей Николаевич
венного контроля в сфере ЖКХ» Общественной палаты Кировской области (по согласованию)
КОМИССИЯ установила:

1. Застройщиком______________________________________________

(наименование организации)

предъявлено законченное строительством _____________________________

                                                                     (наименование объекта)

2. Строительство произведено на основании разрешения на строительство от _________________ № __________________ в сроки:

начало работ _________________;
                                       (месяц, год)

окончание работ __________________

                                     (месяц, год)

3. Проектно-сметная документация на строительство разработана _____
__________________________________________________________________
(наименование организации)

и утверждена _____________________________________________________

(наименование организации)

4. Предъявленные к приемке жилые помещения во вновь построенных жилых домах   имеют следующие показатели:
	                 Показатели
	Ед. изм.
	Количество

	Этажность здания
	этаж

	Площадь застройки
	м2

	Общая площадь жилого помещения
	м2

	Площадь квартир № 1
                                № 2
	м2

	Строительный объем здания,
	м3

	в том числе: ниже 0,000
	 м3

	Количество квартир,
	шт.

	           в том числе:

	           однокомнатных
	            шт.

	           двухкомнатных
	           шт.

	           трехкомнатных
	           шт.

	           четырехкомнатных
	           шт.

	           пятикомнатных
	          шт.

5 Стоимость жилого дома : всего ______________ тыс. руб., в том числе:       ФОНД содействия реформированию  ЖКХ    ___________ тыс. руб.,
Областной бюджет______________тыс. руб.,

 Местный бюджет _______________тыс.руб.
6. На объекте выполнены: строительно- монтажные работы, работы по    установке оборудования, предусмотренные  проектом, произведено его испытание и комплексное опробование.

7. Наружные коммуникации, инженерные сооружения обеспечивают нормальную эксплуатацию, смонтированы, испытаны и приняты.

8. Выполнены работы по   устройству  тротуаров, изгороди, хозяйственных построек, отделке элементов фасадов зданий.

9.  Установлены  на доме таблички с названием улицы и № дома.
	Виды работ
	Объем работ
	Срок выполнения

Решение комиссии по _________________________________________

(наименование объекта)

СЧИТАТЬ выполненным в соответствии с утвержденным проектом и ГОТОВЫМ для приемки в эксплуатацию.

Приложения к акту:

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

Председатель комиссии ________________________С.В. Коковихин
(подпись)
Секретарь:

___________________________А.И. Овечкин
Члены комиссии: ______________________________С.А. Бельтюгов
                             _______________________________ Т.А. Киселева

_____________________________________  Т.В. Ломаева

______________________________  И.В. Плетенев

______________________________  А.В. Перминов

______________________________  Е.А. Поспелов
_______________________________К.С. Ситчихин
_______________________________С.Н. Улитин